48 49
C
O
N
TRA
 Á
N
G

• Rodamientos de Cerámica  • Velocidad Máx: 200.000 min-1
Multiplicador 1:5
No Óptico M95 C1026MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Óptico M95L C1023MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Velocidad Directa 1:1 • Spray Simple  • Para fresas CA (ø2,35)
• Velocidad Máx: 40.000 min-1
No Óptico M25 C1027MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Óptico M25L C1024MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Reducción 4:1 • Spray Simple  • Para fresas CA (ø2,35)
• Velocidad Máx: 10.000 min-1
No Óptico M15 C1028MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Óptico M15L C1025MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Spray Simple  • Para fresas HP (ø2,35)
• Para fresas CA (ø2,35)*  • Velocidad Máx: 40.000 min-1
*Necesita insertar el tope de la fresa, facilitado con la pieza de mano
Velocidad Directa 1:1

Cabezal Reducción 10:1
• Para NAC, BB, FPB, FFB (Opcional)
Boquilla de Spray C032701MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
MODELO
• Para NM (Opcional)
Boquilla de Spray C039701CÓDIGO DE PEDIDO
• Cabezal Miniatura  • Tipo de Pestillo  • Para fresas CA (ø2,35)
• Velocidad Máx: 30.000 min-1
No Óptico NM-EC Y110161MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Spray de Agua Externo
Piezas de Mano y Cabezales Integrados de la Serie EX
Velocidad Directa 1:1
• Para fresas CA (ø2,35)  • Tipo de Pestillo  • Velocidad Máx: 30.000 min-1
No Óptico NAC-EC Y110148MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para fresas CA (ø2,35)  • Tipo de Pestillo  • Rodamientos de Balines
• Velocidad Máx: 40.000 min-1
No Óptico BB-EC Y110159MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para fresas CA (ø2,35)  • Tipo de Pestillo  • Rodamientos de Balines
• Con Boquilla de Spray  • Velocidad Máx: 40.000 min-1
No Óptico NBBW-EC Y110160MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para fresas CA (ø2,35)  • Sistema de Cabezal Limpio  • Portafresas Push Botton
• Velocidad Máx: 3.000 min-1
No Óptico NRS2-ECM Y110178MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
No Óptico NRS2-EC Y110163MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para fresas FG (ø1,6)  • Sistema de Cabezal Limpio  • Portafresas Push Botton
• Velocidad Máx: 40.000 min-1
No Óptico FFB-ECM Y110177MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
No Óptico FFB-EC Y110162MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para fresas CA (ø2,35)  • Sistema de Cabezal Limpio  • Portafresas Push Botton
• Rodamientos de Balines  • Velocidad Máx: 40.000 min-1
No Óptico FPB-ECM Y110168MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
No Óptico FPB-EC Y110158MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
78
CONTRA ÁNGULOS
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC 79
C
O
N
TRA
 Á
N
G
U
LO
S
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
FFB-ECM y NRS2-ECM pueden ser
limpiados en el termodesinfectante
FPB-ECM pueden ser limpiados
en el termodesinfectante
076-083_low-3_D1012ES_1512.indd   78-79 15.12.15   8:39:23 PM
Piezas de Mano Rectas de la Serie EX
Velocidad Directa 1:1
Reducción 4:1
• Para fresas HP (ø2,35)  • Sistema de Cabezal Limpio
• Velocidad Máx: 10.000 min-1
No Óptico EX-5B H262MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para EX-6B, EX-5B (Opcional)
Boquilla de Spray H019711MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Piezas de Mano y Cabezales Integrados de la Serie EX
Velocidad Directa 1:1
Reducción 4:1
• Para puntas Eva  • Acción Recíp. Vertical Golpe 1,4mm
• Velocidad Máx: 10.000 min-1
No Óptico EVA-ER4M Y110182MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
No Óptico EVA-ER4 Y110141MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para copas y cepillos atornillables  • Rotación de 360°
• Velocidad Máx: 5.000 min-1
No Óptico AR-ER4M (S) Y110181MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
No Óptico AR-ER4 (S) Y110140MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para copas de presión  • Rotación de 360°  • Velocidad Máx: 5.000 min-1
No Óptico AR-EC (K) Y110165MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
No Óptico AR-ECM (K) Y110180MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para copas y cepillos atornillables  • Rotación de 360°  • Velocidad Máx: 5.000 min-1
No Óptico AR-ECM (S) Y110179MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
No Óptico AR-EC (S) Y110164MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para fresas HP (ø2,35)  • Sistema de Cabezal Limpio
• Velocidad Máx: 40.000 min-1
No Óptico EX-6B H260001MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
No Óptico EX-6BM H260002MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para fresas HP (ø2,35)  • Sistema de Cabezal Limpio
• Velocidad Máx: 40.000 min-1
No Óptico EX-6D H267001MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
No Óptico EX-6DM H267002MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
80
CONTRA ÁNGULOS
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC 81
C
O
N
TRA
 Á
N
G
U
LO
S
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
EX-6BM y EX-6DM pueden ser
limpiados en el termodesinfectante
AR-ECM (S), AR-ECM (K), AR-ER4M (S) y EVA-ER4M
pueden ser limpiados en el termodesinfectante
076-083_low-3_D1012ES_1512.indd   80-81 15.12.15   8:39:29 PM
Reducción 100:1
Reducción 10:1
• Para TEP (Opcional)
Boquilla de Spray C032701MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Piezas de Mano Endodónticas de la Serie EX
Spray de Agua Externo
Reducción 64:1
Spray Quattro • Cuerpo de Titanio con DURACOAT Resistente a arañazos
• Rodamientos de Cerámica  • Sistema de Cabezal Limpio
• Portafresas Push Botton  • Spray Quattro • Para fresas FG (ø1,6)
• Velocidad Máx: 200.000 min-1
C1072CÓDIGO DE PEDIDOX95EXMODELONo Óptico
Spray de Agua Externo
Multiplicador 1:5
• Para limas monitorizadas  • Rotación de 360°  • Sistema de Cabezal Limpio
• Pieza de mano de reducción 10:1 y cabezal de reducción 10:1
• Portalimas Push Botton  • Velocidad Máx: 300 min-1
No Óptico NRS2-ER10M Y110186MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
No Óptico NRS2-ER10 Y110143MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para limas manuales  • Giro de 60°  • Portalimas Push Botton
• Velocidad Máx: 4.000 min-1
No Óptico TEP-ER10M Y110187MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
No Óptico TEP-ER10 Y110145MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Conexión para Localizador de Ápice (Limas de mango corto)
• Cabezal Miniatura  • Rotación de 360°
• Portalimas Push Botton  • Velocidad Máx: 300 min-1
No Óptico MPAS-ER64M Y110185MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
No Óptico MPAS-ER64 Y110146MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Conexión para Localizador de Apice (Limas de mango largo)
• Cabezal Miniatura  • Para limas monitorizadas  • Rotación de 360°
• Portalimas Push Botton  • Velocidad Máx: 300 min-1
No Óptico MPA-ER64M Y110184MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
No Óptico MPA-ER64 Y110144MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Cabezal Miniatura  • Para limas monitorizadas  • Rotación de 360°
• Portalimas Push Botton  • Velocidad Máx: 300 min-1
No Óptico MP-ER64M Y110183MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
No Óptico MP-ER64 Y110142MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
82
CONTRA ÁNGULOS
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC 83